
 
 
 
 

2015 年 5月 20日 
鳥取ガスグループ 

 
 

『防火・防災出張授業～ガイナーレ鳥取と学ぶ～』開催について 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は鳥取ガスグループの活動にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  
さて、この度鳥取ガスグループは、地域の皆さまに安心と安全をお届けする企業グループとして、昨年に引き

続き『防火・防災出張授業』を開催致します。 
これは、2011 年 6月の住宅用火災警報器設置義務化から 4年が経過し、地域の皆さまへの更なる火災報知

器の普及啓蒙活動と、安心・安全な暮らしへの提案を行う事を目的としております。 
また、本出張授業につきましては、ガイナーレ鳥取のご協力を頂き実施する運びとなりました。 

 
つきましては、標題の件につきましてご紹介させて頂きたく、ご案内させていただきます。 
 

以上 
---------------防火・防災出張授業の開催日時及び概要--------------- 

 
1 日時 2015 年 6月 1日(月) 10：00 ～ 11：00 
2 場所 松保保育園 鳥取市布勢 91-1 
3 対象 社会福祉法人 鳥取福祉会 松保保育園園児（167名） 

4 共催 ガイナーレ鳥取 
5 進行 １．あいさつ 田中 比露美 様 (松保保育園園長) 

水本 みどり (鳥取ガスグループ ショール「salute」館長) 

２．ガイナーレ鳥取 
ガイナマン入場 

自己紹介・サッカーパフォーマンス 

３．防火・防災クイズ ～ガイナマン・もっこらといっしょに考えよう～ 

４．サッカー体験 園児(年長)とガイナーレ鳥取 

５．贈呈式 火災報知器、業務用ＣＯセンサー、ガイナーレグッズ 

６．記念撮影  

 
 
 
 
 

 

お問い合わせ先 

鳥取ガス株式会社 経営企画グループ 谷本 
 

TEL：0857-28-8811 

平日 9:00～17:00 


